Alexander, consobrinus Antonii antecessoris sui, Maguntiae a suis desertus 
occiditur. Urbanus papa sub regula primus clericorum vitam instituit, in 
lineae vestis candore praetextatus incedens, Ut habitu ipso angelicus dicere- 
tur. Hic, quia vit.rea vasa fragilia erant, sacrificium fieri instituit in aureis yel 
argenteis, ye1 pro paupertate in staneis, quia non aeruginantur. Julius Maxi-
minus sextam persecutionem exercens Aquileae occiditur, cum jam imperasset 
tribus annis. Ipso adhuc imperante, duo Gordiani, pater et fihius, imperium 
usurpantes unus post alium interiere. Romae Cecilia Virgo Valerianum man-
turn suum et Tiburtium fratrem ejus ad fidem convertens, cum igne laedi 
non pOsset, gladio jugulatur x kal. Decembris. Tibuntius quoque et Valeria- 
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nus, ab Urbano baptizati, gladio transverberantur, jubente Almachio prae-
fecto. In eadem quoque persecutione idem Urbanus papa martyrio coronatur. 
Pontianus papa cum Hippolyto presbytero in Sardiniam insulam a Maxiniino 
deportatus est, et martyrio coronatus cum jam sedisset v annis. Hic rursus 
oboriri videtur controversia, quia cum Maximinus turn tribus annis impe-
rasse legatur, sub ipso passi inveniuntur Urbanus papa et Pontianus, qui 
quinque praefuit annis, et quod magis lectorem movere potent, Antherus 
in wartyrologio xij annis rexisse ecciesiam et sub ipso passus legitur, qui 
tantum in chronicis uno mense praefuisse et sub Gordiano occubuisse inve-
nitur. Sed quia inferius per annos Decii controversiae cum hac plures occur-
rent, supersedendum est et hanc cum illis ad praesens determinare, donec 
scrutatuni diligentius scrutationes habuenimnus in chronicis et annalibus fre-
quentiores de us. 

Gordianus, nepos praedicti Gordiani ex fihia, in regnum sublimatus, in 
Perside interfectus est, fraude Philippi qui post cum regnavit. Porphynius 
dialecticus Romae claret. Anthero defuncto, Fabianus de agro revertens, cum 
pro eligendo episcopo in ecciesia quievissent, inter alios exstitit, exitum rd 
cupiens agnoscere; cumque, ut saepe fit, diversa sententia clamantium nuta-
ret, nec certi aliquid obtineret, subito columba luce apparens Fabiani capiti 
insedit, moxque omniurn oculi et animi in eum conversi, ilium a Domino 
designaturn inteilexerunt. Iste decrevit nec ciericos in accusatione laicoruin 
nec laicos in accusatione clericorum esse recipiendos. Iste sedit xiij annis cum 
dimidio.. 

Marcus Julius Philippus, cum fihio Caio Saturnino Philippo, irnperans octo 
annis, baptizatur I primus omniurn imperatorum. Qui Ut in Pascha sacro-
sanctis communicaret mysteniis, ad communicationem Fabiani publica et pie-
naria poenitentia satisfecit. Quarto anno Philippi, annus expletur millesimus 
ab urbe condita, pro quo celebres ludi llomae instituuntur et convivia tribus 
diebus celebrantur. Legisse me meinini, sed tamen indiscussum quo tern-
pore actum sit, quod scilicet Romani ad fidem conversi reiiquias simul inve-
nerunt Petri et Pauli, quibus de divisione dubitantibus, coelitus vox insonuit 
dicens majora esse ossa praedicatonis quam piscatoris. Antonius monachus 

1 Licet Baronius et Huetius hoc baptisma ad- numenta. Vid. Fr. Pagi, in Breviarlo lust. pontif. 
miserint, meram esse fabulam plura probant mo- rom. Tom. 1, pag. 40 et seq. 
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clams habetur. Philippus senior Veronae et junior Romae a Decio occidun-
tur, ob quorum odium persecutionem movet in Christianos. 

Decius cum fihio suo imperium invasit. Notandum quod tam de annis Decii, 
quam de genere mortis ejus, diversitatis confusio, ex historiis generata di-
versis, sedulos merito compellit, et discretos lectores ad scrutinium provocat. 
Nam in chronicis uno tantum anno regnasse invenitur, in historia Orosii 
tribus, secundum martyrologium vero et fidem gestorum annis xvj. Itaque 
prirno ejus anno passus est Fabianus, Cornelius tertio, Lucius quarto yel 
sexto, quia in quibusdam annis tribus, in quibusdam viij mensibus praefuisse 
invenitur Stephanus xiij, ultimus Sixtus ultimo ejus anno, cum quo Roma-
nus, Felicissimus, diaconi, et Agapitus et novissime Laurentius archidiaco-
mis et Hippolytus martyres passi sunt, si ecciesia non fallitur. Si ergo quod 
in ecciesia celebratur et docetur suscipimus, pluribus plane quarn tribus 
annis cum regnasse constabit. 

Novatiani a Novato presbytero Romae exorti sunt qui adversus Comnelium 
cathedram conatus invadere, dogmatizavit post baptismum criminali pec-
cato lapsos non posse poenitentia reparari. Qui et ipse pro Christo passus 
est. Nota quod in martyrologio Lucius papa legitur sub Valeriano et Galieno 
post exilium punitus sententia capitali, et ibidem legitur Stephanum sirnili-
ter sub Valeriano decollatum, qui tamen alibi tribus praefuisse, alibi vij annis 
invenitur. Sixtus quoque alibi duobus, alibi xj annis, rexisse ecciesiam, et 
plane sub Decio passus invenitur. De morte Decii legitur in Romana histo-
na, quod ipse cum Gniva rege Gothorum congrediens, suis perditis et pe-
rempto fihio, in paludibus fugiens submersus sit, Ut flOfl corpus ejus inveniri 
possit. At in passione Hippolyti dicitur quod Decius et Valerianus praeses, 
passis recenter Laurentio et Bippolyto, a daemonio arrepti ab eisdem mar-
tynibus se intolerabiliter cruciari clamabant. Valerianus autem mox exstinctus 
est, Decius vero post vexationem tniduanam; cujus uxor Tniphonia et Cynilla 
fihia post baptismum, haec a Claudio necata v kal. Novembris, illa tremens 
in oratione occubuerunt Romae. Abdon et Sennes sub Reguli gladio puniti 
sunt apud Ephesum; vij viri in spelunca timore Decii, vj kal. Augusti, se 
occultantes obdormierunt. Romanus miles, Romae Laurentio patiente, ad 
fidem conversus et decollatus est, et ilippolytus super cardetum et tribulos 
tractus emisit spinitum. Ibidem Sixtus papa et diaconi ejus Felicissinius et 
Agapitus decollati sunt. Sixtus papa decrevit ut duo presbyteri et tres dia- 
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coni in omni loco episcopum non deserant, propter testimonium ecciesiasti-
cum; presbyter quoque et diaconus semper testimonio muniantur.